平成１５年２月１４日
各  位
                       会 社 名 日本研紙株式会社

                 コード番号 ５３９８
                     上場取引所（所属部） 大証（第二部）

                       代表者の役職氏名 代 表 取 締 役 社 長
                             坂 本 純 一
                       問 合 せ 先 取締役常務執行役員管理本部長
                             宇 田 憲 二
                       電 話 0 6－ 6 5 3 6－ 3 5 1 1

通期業績予想の修正に関するおしらせ

平成 14 年 8 月 23 日の中間決算発表時に公表した平成 14 年 12 月期（平成 14 年 1

月 1 日～平成 14年 12 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

１．当期連結の業績予想の修正（平成 14年 1月 1 日～平成 14 年 12 月 31 日）
 売 上 高        経 常 利 益        当 期 純 利 益
前 回 予 想 （ Ａ ）   ４，１００    １００     ５０
今 回 修 正 （ Ｂ ）   ４，０６９    １９４      ７
増 減 額    （Ｂ）―（Ａ）     △３１     ９４    △４３
増 減 率     （％）    △０．８   ９４．０  △８６．０
前期(平成 13 年 12 月期)実績    ４，３０３    １９８     ５４
                           （金額の単位：百万円）

２．当期個別の業績予想の修正（平成 14年 1月 1 日～平成 14 年 12 月 31 日）
 売 上 高        経 常 利 益        当 期 純 利 益
前 回 予 想 （ Ａ ）   ４，０５０    １００     ５０
今 回 修 正 （ Ｂ ）   ４，０４７    １９０      ５
増 減 額    （Ｂ）―（Ａ）      △３     ９０    △４５
増 減 率     （％）    △０．１   ９０．０  △９０．０
前期(平成 13 年 12 月期)実績   ４，２７３    １９２     ６０

                 （金額の単位：百万円）

３．修正の理由
売上の減少に対応した諸コストの削減等により、経常利益は前回予想を大幅に上回

りました。しかしながら、金融機関株式等の投資有価証券評価損を特別損失に計上す
る予定でありますので、当期純利益は、前回予想を大幅に下回る見込であります。

以   上